
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ  И ЗАЩИТЫ ПРАВ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ АДМИНИСТРАЦИИ ЗНАМЕНСКОГО 

РАЙОНА 

 

 

 П Р И К А З 

21.11.2020                                № 41 

Р.п. Знаменка 

 

О подготовке и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном  году  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 

18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа управления 

образования и науки Тамбовской  области  от 20 октября 2020 года №2399 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году», письма Минпросвещения России №ВБ-2003/03 от 

28.10.2020 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  2020-2021 учебного года» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2020-2021 учебном году в соответствии с графиком (Приложение 1). 

2. Создать и утвердить оргкомитет для организации муниципального этапа 

олимпиад (Приложение 2) 

3.Участниками муниципального этапа  определить: 

- участников школьного этапа олимпиады текущего учебного года; 

набравших необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов (Приложение 3); 

-победителей и призёров муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающих обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

4. Победители и призёры муниципального этапа предыдущего года вправе 

выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших классов 

по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае их 

прохождения на последующие этапы олимпиады, данные участники 

олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады. 

5. В связи с запретом на проведение массовых мероприятий до 1 января 2021 

года местами проведения муниципального этапа олимпиады определить 



образовательные организации, в которых проходят обучение участники 

олимпиады. 

6. Директору МБОУ «Знаменская СОШ» (И.В. Злобина), руководителю 

Первомайского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (С.И. Смирнова), 

педагогу – организатору Кариан – Строгановского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» (О.В.Шефлер), педагогу – организатору Воронцовского 

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (С.Ю. Гусева), руководителю Дуплято  - 

Масловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (А.А. Мушат), 

руководителю Покрово – Марфинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Т. К. Кудеров), педагогу – организатору Новознаменского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» (Л.Д. Суханина), педагогу – организатору 

Александровского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (О.В. Максимова), 

педагогу – организатору Измайловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Е.А. Баранова): 

6.1. Подготовить аудитории для проведения муниципального этапа 

олимпиады согласно графику проведения, если по данным предметам 

имеются участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, а также победители и призёры муниципального этапа 

олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение. 

6.2. Обеспечить явку и присутствие представителей организатора 

(организаторов в каждой аудитории и вне аудиторий) в дни проведения 

муниципального этапа олимпиад в образовательном учреждении  

6.3. Создать необходимые санитарно-эпидемиологические условия для 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

6.4. Обеспечить явку участников муниципального этапа олимпиады.  

6.5. Принять меры по обеспечению сохранности жизни и здоровья 

участников олимпиады во время проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

6.6. Обеспечить явку педагогов, входящих в состав жюри муниципального 

этапа олимпиады, на проверку олимпиадных работ и предоставить 

дополнительный день отдыха. 

7. Утвердить организационно – технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 

учебном году (приложение 4) 

8. Для проверки олимпиадных работ, выявления победителей и призёров 

создать и утвердить жюри муниципального этапа олимпиада (Приложение 5) 

9. Определить местом проверки олимпиадных работ МБОУ «Знаменская 

СОШ», началом проверки работ: 14.30. 

 10. Жюри муниципального этапа произвести разбор заданий по каждому 

предмету дистанционно. 

11. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:  

- обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с утверждёнными требованиями к проведению муниципального 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,  



организациооно технологической моделью проведения  олимпиады, 

Порядком проведения олимпиады и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования; 

 - обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады;  

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады; 

- осуществить контроль за обеспечением сохранности жизни и здоровья 

участников олимпиады во время проведения муниципального этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

12. Назначить ответственной за обеспечение конфиденциальности 

проведения муниципального этапа олимпиады методиста отдела Е.А. 

Шермакову. 

13. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей, призёров и 

участников муниципального этапа олимпиады) и опубликовать их на своём 

официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. 

14. Передать результаты участников муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и классу организатору 

регионального этапа олимпиады в формате, установленном организатором 

регионального этапа олимпиады. 

15. Наградить победителей и призёров муниципального этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Начальник отдела                                                     П.В. Пьянов 
Е.А.Шермакова (25-249) 

                                                                                                                                   

 

 

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             



                                                                                                                        Приложение 1 

к приказу от 21.11.2020. №47 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников и предоставления заявок на участие в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 
Предмет Дата 

 проведения 

Начал

о  

Сорев

но 

вател

ьных  

туров 

Количе 

ство 

участ 

ников 

классы Площадки  

для 

проведения  

соревноват

ельных  

туров 

Дата  

предостав 

ления 

списков 

 для 

участия 

в регио 

нальном  

этапе 

Дата  

предостав 

ления 

списков 

 для 

участия 

в регио 

нальном  

этапе 

Русский язык 

 

25.11.2020 10.00 1 

2 

1 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   2 7 Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   1 7 Новознаме

нский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   2 

1 

1 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

02.11.2020

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   1 

2 

8 

9 

Александр

овский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

01.12.202

0 

02.12.202

0 



я СОШ» 

   7 

6 

4 

3 

8 

7 

8 

9 

10 

11 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   14 

5 

8 

9 

11 

8 

 МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

   2 

2 

2 

10 

9 

8 

Покрово – 

Марфинск

ий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

02.12.202

0 

Обществознание 26.11.2020 10.00 1 

2 

2 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 

   1 

1 

1 

1 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 

   2 

14 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 

   6 

5 

10 

10 

11 

8 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 

   7 

4 

3 

4 

11 

10 

9 

7 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 



   1 

2 

9 

10 

Покрово – 

Марфинск

ий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

03.12.202

0 

Астрономия 27.11.2020 10.00 3 11 Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ 

30.11.202

0 

04.12.202

0 

Математика 28.11.2020 10.00 1 

2 

7 

8 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

   1 

1 

7 

8 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

   1 

2 

7 

8 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

   8 

7 

9 

2 

4 

7 

8 

9 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

   5 

2 

3 

3 

6 

5 

8 

9 

11 

10 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

   1 8 Александр

овский 

филиал 

МБОУ 

01.12.202

0 

04.12.202

0 



«Знаменска

я СОШ» 

   2 

2 

3 

10 

9 

8 

Покрово – 

Марфинск

ий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

01.12.202

0 

04.12.202

0 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

30.11.2020 

01.12.2020 

10.00 2 

2 

1 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

02.12.202

0 

07.12.202

0 

   1 

1 

1 

 

7 

8 

9 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

02.12.202

0 

07.12.202

0 

   2 

1 

1 

 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

02.12.202

0 

07.12.202

0 

   3 

3 

3 

9 

10 

11 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

02.12.202

0 

07.12.202

0 

Право 03.12.2020 10.00 10 

11 

4 

4 

8 

9 

10 

11 

 06.12.202

0 

10.12.202

0 

Биология 04.12.2020 10.00 1 7 Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

11.12.202

0 



   1 9 Новознаме

нский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

11.12.202

0 

   1 

2 

2 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

11.12.202

0 

   5 

9 

3 

6 

8 

9 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

11.12.202

0 

   3 

4 

4 

3 

4 

 

7 

8 

9 

10 

11 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

11.12.202

0 

Литература 05.12.2020 10.00 1 

2 

1 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

12.12.202

0 

   1 

1 

7 

8 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

12.12.202

0 

   2 

2 

1 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

08.12.202

0 

12.12.202

0 



«Знаменска

я СОШ» 

   4 

5 

4 

8 

9 

11 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.2020 

08.12.202

0 

12.12.202

0 

   4 

5 

5 

11 

9 

8 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

08.12.202

0 

12.12.202

0 

Химия 08.12.2020 10.00 1 9 Новознаме

нский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

10.12.202

0 

14.12.202

0 

   2 

2 

6 

11 

10 

9 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

10.12.202

0 

14.12.202

0 

   3 

6 

8 

9 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

10.12.202

0 

14.12.202

0 

   1 

1 

4 

8 

9 

11 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

10.12.202

0 

14.12.202

0 

Экономика 10.12.2020 10.00 10 

9 

4 

4 

8 

11 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

14.12.202

0 

17.12.202

0 

История 11.12.2020 10.00 2 8 Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

15.12.202

0 

18.12.202

0 



«Знаменска

я СОШ» 

   2 

2 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

15.12.202

0 

18.12.202

0 

   1 8 Александр

овский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

15.12.202

0 

18.12.202

0 

   2 

3 

10 

11 

4 

4 

10 

11 

8 

9 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

15.12.202

0 

18.12.202

0 

   5 

3 

4 

4 

 

11 

10 

9 

7 

Первомайс

кий МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

15.12.202

0 

18.12.202

0 

   1 9 Покрово – 

Марфинск

ий  МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

15.12.202

0 

18.12.202

0 

Физическая 

культура 

14.12.2020 

(Девушки) 

15.12.2020 

(юноши) 

10.00 3 

2 

1 

7 

8 

9 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

16.12.202

0 

21.12.202

0 



   2 

4 

2 

2 

4 

7 

8 

9 

10 

11 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знамменс

кая СОШ» 

16.12.202

0 

21.12.202

0 

   1 

1 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

16.12.202

0 

21.12.202

0 

   3 

4 

8 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

16.12.202

0 

21.12.202

0 

Информатика и 

ИКТ 

16.12.2020 10.00 2 

2 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

21.12.202

0 

23.12.202

0 

   1 

2 

11 

10 

Первомайс

кий 

филиал 

МБОУ 

«Знаменск

ая СОШ» 

21.12.202

0 

23.12.202

0 

Английский язык 17.12.2020 10.00 3 9 Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

21.12.202

0 

24.12.202

0 

   8 

3 

1 

3 

8 

9 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

21.12.202

0 

24.12.202

0 

   3 

3 

7 

9 

Первомайс

кий 

филиал 

21.12.202

0 

24.12.202

0 



2 

2 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

Технология 19.12.2020 

(девушки) 

21.12.2020 

(юноши) 

10.00 2 

3 

7 

8 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

22.12.202

0 

23.12.202

0 

25.12.202

0 

Физика 22.12.2020 10.00 1 

2 

1 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

28.12.202

0 

   1 

1 

1 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

28.12.202

0 

   1 8 Александр

овский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

28.12.202

0 

   3 

8 

9 

8 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

28.12.202

0 

   3 

3 

3 

3 

8 

9 

10 

11 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

28.12.202

0 

География 23.12.2020 10.00 1 

2 

2 

7 

8 

9 

Воронцовс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 



   2 

1 

7 

8 

Измайловс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

   2 

2 

1 

7 

8 

9 

Кариан – 

Строгановс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

   1 8 Александр

овский 

филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

   3 

4 

 

8 

9 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

   3 

3 

3 

3 

3 

11 

10 

9 

8 

7 

Первомайс

кий филиал 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

Немецкий язык 24.12.2020 10.00 3 

3 

2 

9 

8 

7 

МБОУ 

«Знаменска

я СОШ» 

25.12.202

0 

29.12.202

0 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                       
 
 



                                                                                                                    Приложение 2 

к приказу от 21.11.2020  №47 

  

«  

 

Состав оргкомитета 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2020-2021 учебном году 

 

Председатель оргкомитета: 

 

 

 

 

Члены оргкомитета: 

 

П.В. Пьянов, начальник отдела образования и 

защиты прав несовершеннолетних 

администрации Знаменского района. 

 

 

Е.А.Шермакова, муниципальный координатор 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, 

методист отдела; 

Л.А. Галдобина, консультант отдела; 

М.Г. Валиева, главный специалист отдела; 

Т.А.Печникова, методист отдела; 

Н.Е. Евсикова, главный специалист отдела; 

Н.А. Злобина, заместитель директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная 

школа» по учебно-воспитательной работе; 

С.И. Смирнова, руководитель Первомайского 

филиала муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная 

школа»; 

О.В. Шефлер, педагог-организатор Кариан-

Строгановского филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                                                                                   Приложение 3 

к приказу от 21.11.2020 №47 

  

Количество баллов, необходимое для участия  

в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс Количество баллов, 

необходимое для участия на 

муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Математика 

7 26 

8 17 

9 23 

10 26 

11 21 

 

Русский язык 

7 34 

8 54 

9 37 

10 55,5 

11 30,5 

Литература 7 30 

8 28 

9 42 

10 64 

11 75 

Немецкий язык 7-8 43 

9-11 72 

Английский язык 7-8 35 

9-11 60  

Информатика и ИКТ 7-11 100 

Физика 

 

 

 

 

7 17 18 

8 30 19 

9 20 

10 24 

11 20 

Химия 8 22 

9 24 



10 39 

11 22 

Биология 7 24 

8 32,5 

9 38,5 

10                         58,5 

11 60,5 

География 7 25 

8 45 

9 33 

10-11 38 

История 7 46 

8 47 

9 33 

10 84 

11 66 

Обществознание 7 47 

8 48 

9 64 

10 45 

11 70 

Право 8 23 

9 30 

10 36 

11 38 

Физическая культура 

(девушки) 

7-8 90,3 

9-11 93,4 

Физическая культура 

(юноши) 

7-8 81,4 

9-11 90,3 

Технология (девушки) 7 54,5 

8 56 

9 41 

10-11 59 

Технология (юноши) 7 48 

8 47 

9 49 

10-11 55 

ОБЖ 7-8 90 

9 91 

10-11 97 

Экономика 8 40 

9 24 

10 31 



Астрономия 7 22 

 8 26 

 9 12 

 10 17 

 11 16 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Приложение 4 

                                                                            Приказу от 21.11.2020 №47  

 

 

 

Организационно-технологическая модель 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2020-2021 учебном году 

 

1.  Общие положения 

 1.1. Настоящая организационно-технологическая модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) составлена в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки  Российской Федерации  от 18 ноября 

2013 г. №1252 (далее – Порядок), 

         1.2. Организатором Олимпиады является орган местного 

самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования (отдел 

образования администрации Лебедянского муниципального района). 

         1.3. Для проведения Олимпиады приказом отдела образования  

утверждается  оргкомитет  муниципального  этапа олимпиады, который: 

•  определяет организационно-технологическую модель  проведения  

школьного  этапа олимпиады; 

•  обеспечивает  организацию  и  проведение  муниципального  этапа  

олимпиады  в соответствии  с  утверждёнными  организатором  

муниципального  этапа  олимпиады требованиями  к  проведению  

муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому общеобразовательному  

предмету,  настоящим  Порядком  и  действующими  на момент  проведения  

олимпиады  санитарно - эпидемиологическими  требованиями  к условиям  и  

организации  обучения  в  организациях,  осуществляющих образовательную  

деятельность  по  образовательным  программам  основного  общего и 

среднего общего образования; 

•  осуществляет  кодирование (обезличивание)  олимпиадных  работ  

участников школьного этапа олимпиады; 

•  несёт  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  участников  олимпиады  во  

время проведения муниципального этапа олимпиады. 

1.4.  Начало олимпиады в 09.00 в соответствии с графиком проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом управления образования и науки Липецкой области 

. 

         1.6. Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с 

требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады. 



 1.7. Отдел образования администрации Лебедянского муниципального 

района определяет конкретные места проведения олимпиады по каждому 

предмету. 

1.8. Участниками  муниципального  этапа  являются  учащиеся  с 7  по 11  

класс общеобразовательных учреждений района, набравшие в школьном 

этапе необходимое количество баллов для участия на муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году по 

каждому общеобразовательному предмету и классу, победители и призёры 

муниципального этапа Олимпиады прошлого года. 

1.9. Участники  муниципального  этапа  олимпиады  вправе  выполнять  

олимпиадные  задания, разработанные  для  более  старших  классов  по  

отношению  к  тем,  в  которых  они  проходят обучение.  В  случае  

прохождения  на  последующие  этапы  олимпиады  данные  участники 

выполняют  олимпиадные  задания,  разработанные  для  класса,  который  

они  выбрали  на муниципальном этапе олимпиады. 

 

2. Проведение олимпиады 

          2.1. В  соответствии  с  приказом  управления образования и науки 

Липецкой области муниципальный  этап  олимпиады проводится в сроки с 9 

ноября по 5 декабря 2020 года. 

 2.2. Регистрация участников олимпиады начинается за 1 час до начала 

олимпиады. 

 2.3. За 20 минут до начала Олимпиады проводится инструктаж под 

роспись участников олимпиады о продолжительности олимпиады, порядке 

подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, о случаях 

удаления с олимпиады, а также о месте ознакомления с результатами 

олимпиады.  

 2.4. Представитель  Оргкомитета доставляет пакет с комплектами 

олимпиадных заданий в день проведения олимпиады, но не позднее чем за 15 

минут до начала  (в 8 часов 30 минут)   в день   проведения олимпиады. 

После окончания олимпиадные работы собирают организаторы в аудитории 

и передают представителю Оргкомитета. 

2.5. Разбор заданий проводится в день проведения олимпиады после ее 

завершения дистанционно.  

2.6. Показ работ осуществляется очно по запросу участника 

олимпиады. Во время показа запрещается фотографировать работу. 

2.7. Во время проведения олимпиады в здании могут находиться 

представители Оргкомитета представители организатора олимпиады, 

организаторы в аудитории и вне аудитории, члены жюри и т.д. в 

соответствии п.12 Порядка.  

3. Функции жюри: 

•  принимает  для  оценивания  закодированные (обезличенные) олимпиадные  

работы участников олимпиады; 



•  оценивает  выполненные  олимпиадные  задания  в  соответствии  с  

утверждёнными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

•  проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений в день проведения олимпиады после ее завершения дистанционно; 

•  осуществляет  очно  по  запросу  участника  олимпиады  показ  

выполненных  им олимпиадных заданий; 

•  представляет результаты олимпиады её участникам; 

• рассматривает очно  апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации;  

•  определяет победителей и призёров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному  предмету  и  в  соответствии  с  квотой,  

установленной организатором олимпиады муниципального этапа; 

•  представляет  организатору  олимпиады  результаты олимпиады 

(протоколы)  для  их утверждения; 

• составляет и представляет организатору муниципального этапа олимпиады 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 

4. Функции участника олимпиады: 

• во время проведения олимпиады участники олимпиады: 

должны соблюдать Порядок и требования олимпиады; 

должны следовать  указаниям представителей организатора олимпиады;  

не вправе общаться друг с другом, свободно перемещаться по аудитории; 

вправе иметь справочные материалы, электронно-вычислительную технику, 

разрешенные к использованию во время проведения олимпиады, перечень 

которых определяется в требованиях к организации и проведению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;  

• в случае нарушения участником олимпиады Порядка олимпиады 

председатель жюри или представитель организатора вправе удалить данного 

участника олимпиады из аудитории, составив акт об удалении участника 

олимпиады  

• участники олимпиады, которые были удалены, лишаются права 

дальнейшего участия в олимпиаде по данному общеобразовательному 

предмету в текущем году. 

5. Функции представителей  организатора муниципального этапа 

Олимпиады – организаторов в аудитории и вне аудитории. 

• Организаторы в аудитории должны: 

-прибыть в место проведения олимпиады за час до ее начала; 

-подготовить аудиторию к олимпиаде; 

-провести инструктаж по заполнению сопроводительных бланков 

олимпиады; 

-зафиксировать на доске время начала и окончания олимпиады; 

-предупредить участников за 1 час, 15 минут, 5 минут о времени окончания 

работы; 



-раздать и собрать задания, олимпиадные работы, черновики; 

-проинформировать председателя жюри, членов оргкомитета в случае 

нарушения установленного порядка проведения олимпиады; 

-принимать участие при решении конфликтных ситуаций. 

• Организаторы вне аудитории должны: 

-обеспечить порядок во время проведения олимпиады; 

-помогать организаторам в аудитории при сопровождении участников 

олимпиады. 

6. Проведение апелляции. 

6.1. Апелляция проводится в случае несогласия с выставленными баллами. 

6.2. Заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами 

подаются по адресу: р.п. Знаменка, ул. Красная площадь, дом 2 в течение 2-х 

рабочих дней с даты  ознакомления с результатами 

6.3. Рассмотрение апелляции проводится в присутствии участника 

олимпиады, подавшего заявление, и (в качестве наблюдателя) его родителей 

(законных представителей). Указанные лица должны иметь документ, 

удостоверяющий личность. 

6.4. По результатам рассмотрения апелляции составляется протокол. 

6.5. Протокол передаётся в оргкомитет олимпиады. 

6.6. Апелляция не принимается по содержанию олимпиадных заданий, 

системе оценивания работы. 

5. Подведение итогов. 

 5.1. Результаты олимпиады утверждаются приказом отдела 

образования. 

5.2. Рейтинг победителей и призеров олимпиады, протоколы жюри 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с указанием 

персональных данных участников олимпиады публикуется на официальном 

сайте отдела образования  в сети «Интернет» не позднее 3-х дней со дня 

проведения олимпиады. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  Приложение 5 

к приказу от 21.11.2020 №47 

  

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

Ф.И.О. Должность, место работы 

Английский язык 

Председатель:  

Лисюнина Елена Викторовна руководитель ШМО, учитель  

Первомайского филиала  МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Воронина Галина Евгеньевна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Погуляй Ольга Михайловна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Турич Лариса Викторовна учитель  Кариан-Строгановского  филиала  

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Немецкий язык 

Председатель:  

Зленко Олеся Викторовна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Шефлер Ольга Владимировна учитель Кариан-Строгановского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Математика 

Председатель:  

Воронина Людмила Ивановна руководитель ШМО, учитель МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Пронина Ольга Александровна учитель Кариан-Строгановского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Петрова Нина Алексеевна учитель Александровского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Зимина Наталия Алексеевна учитель Первомайского  филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Физика, астрономия, информатика 

Председатель:  

Ширяева Ольга Александровна учитель Кариан-Строгановского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Максимова Ольга Викторовна учитель Александровского филиала МБОУ 

«Знаменская сош» 

Шебунова Надежда 

Вячеславовна 

учитель  МБОУ «Знаменская СОШ» 

Русский язык, литература 



Председатель:  

Лотц Татьяна Борисовна руководитель ШМО, учитель 

Первомайского филиала  МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Гладилина Татьяна 

Владимировна 

учитель  Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Антонова Ольга Александровна учитель Измайловского филиала  МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Толстенева Светлана 

Владимировна 

учитель Сухотинского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Попова Татьяна Гильдаровна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Островерхова Мария Архиповна учитель Воронцовского филиала 

«Знаменская СОШ» 

Обществознание, история, право, экономика 

Председатель:  

Елисеева Вера Дмитриевна руководитель ШМО, учитель 

Первомайского филиала   МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Севастьянова Надежда 

Александровна 

учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Таратынова Тамара Егоровна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Зяблова Ирина Михайловна учитель Кариан-Строгановского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Биология 

Председатель:  

Шаруха Галина Николаевна руководитель ШМО, учитель Кариан-

Строгановского филиала  МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Корскова Ольга Ивановна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Лакомкина Людмила 

Анатольевна 

учитель Кариан-Строгановского филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Технология 

Председатель:  

Лавренова Ольга Николаевна учитель Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Орлова Евгения Андреевна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Зяблов Олег Юрьевич учитель МБОУ «Знаменская сош» 

Дорофеев Анатолий 

Владимирович 

учитель Александровского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Химия 



Председатель:  

Лавренова Ольга Николаевна руководитель ШМО,  учитель 

Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Фёдорова Наталья Родионовна учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Баранова Елизавета Алексеевна учитель  Измайловского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Физкультура 

Председатель:  

Мамонтов Александр 

Дмитриевич 

руководитель ШМО, учитель 

Первомайского филиала   МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Овсянников Сергей 

Вячеславович 

учитель Сухотинского  филиала МБОУ 

«Знаменская  СОШ» 

Фёдоров Михаил Григорьевич учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Невежина Ирина Анатольевна учитель Кариан-Строгановского  филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

География 

Председатель:  

Елагина Ирина Аркадьевна руководитель ШМО, учитель МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Вавилова Нина Алексеевна учитель Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Лакомкина Людмила 

Анатольевна 

учитель Кариан-Строгановского  филиала 

МБОУ «Знаменская СОШ» 

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

Председатель:  

Иванов Сергей Николаевич учитель Первомайского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 

Члены комиссии:  

Зяблов Олег Юрьевич учитель МБОУ «Знаменская СОШ» 

Корнеев Николай Васильевич учитель Покрово-Марфинского филиала МБОУ 

«Знаменская СОШ» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 


